平成３１年１月 常任理事会 議事録

○日 時  平成３１年１月１８日（金）１８：３０～１９：３０

○場 所  東京第一ホテル松山 ３F

○出席者  別紙、計２３名

○議事録作成者  総務委員会委員長 松本 孝基

Ⅰ．越智会長の挨拶

   昨年、いろいろな出来事が起こった中で、７月の豪雨災害では多くの同窓生が被災

   し同窓会でも義援金等の活動を行った。また、沖縄支部が立ち上がり、中部地区同

   窓会も立ち上ろうとしている。その中で同窓会費納入率もこの２年間においては、

   ５ポイント上昇している。今年も益々同窓会活動を活性化していきたいので、ご協力

   をお願いしたい。

Ⅱ．協議事項

１．支部会の定義・規程について

 現在、支部会の定義・規程はない状態であり、設置についても規程はない。

 明文化に向け、たたき台を作成中であり次回の常任理事会にて審議し、総会にて

 最終決定をする予定である。しっかり組織化するものとそうでないものと

分けていく必要がある。

２．同窓会費納入率向上（未納者リストの取り扱いについて）

   各期毎の同窓会費納入率については、要望もあり年末に各期理事に送信した。

   現在、13,405名の同窓生がおり、同窓会費の納入率は 23.5%である。

   同窓生のうち所在不明が約 3,000名いるので、残り約 10,000名からの割合にすると、

   約３割である。この割合を４割に上げることを目標にしたい。

   地区の責任者から未納者リストを出してほしいという要望があったが、今回は、

   渡さなかった。今後も各期理事、または各地区責任者から、会費納入の情報に

ついての要請があれば、伝えることができる。ただ個人情報であるので、各期理事、

   または各地区責任者が責任をもって扱って欲しい。

３．慶弔費規程

     現在の弔慰金等についての規程は、「正会員(会費納入者に限る)に弔電と供花を贈る」

としか書かれておらず、正会員で会費納入者については弔電と供花を贈り、会費未納

者については何もしないという運用をしている。会費未納正会員の弔慰金等につい

て見直すことにした。次回の常任理事会で具体的なことを決めることとする。

ただし、会費未納者に弔電を送るという運用は、直ちに開始する。

４．常任理事会 議事録について

   常任理事会の議事録については、総務委員会委員長が作成し、その内容について

   ２名の署名人のチェックを行うことになった。２名の署名人については、その会で

    指名された人とする。

５．創立 70周年について

     創立 40周年では校舎の建て替えを行い、同窓会からは約１億円を寄付した。

50周年、60周年では同窓会のスカラシップを立ち上げた。

     今回の 70周年では未だ学校側からは寄付等の連絡はない状態である。

６．卒業生への同窓会名簿贈呈

     毎年、卒業生全員に同窓会名簿を贈呈しており、今年も同様に贈呈する。

     同窓会名簿については、現在約 1,000部残っており、この在庫がなくなるまで続ける

     予定である。手渡しできない生徒についてはレターパックで郵送する。

   ６月に卒業生のみの冊子名簿（今回は６１期生のみの進学先が掲載されている名簿）

作成に伴う調査ハガキを送り、卒業生名簿を作成し配布する予定である。

７．平成３１年１月以降の予定

    １月２６日（土）  今治支部 総会・新年会  ［越智会長 出席予定］

   １月２６日（土）  広島東部地区 総会

   ２月        インテルノス冬号発送作業

   ３月 １日（金）  卒業式（卒業生へ名簿配布）

   ４月 ９日（火）  入学式（新入生へ世界地図配布）

   ５月２５日（土）  九州地区 総会

   ６月１５日（土）  京滋の会

   ６月２９日（土）  関東地区 総会

   ７月        同窓会だより作業準備（発送１０月）

   ７月 ６日（土）  関西支部 総会

   ７月１３日（土）  中部地区 総会

   ７月        インテルノス夏号発送作業

   ８月３１日（土）  決算

   ９月２８日（土）  全理事会（東京第一ホテル松山にて）

  １０月２６日（土）  同窓会総会・懇親会（国際ホテル松山にて）

  １０月２７日（日）  ゴルフコンペ（北条カントリークラブにて）

  １１月 ３日（日）  バンコク同窓会

８．その他

・かるた部全国大会出場に対する激励金について

平成３０年８月に１名出場したが、支出が平成３１年１月であり、

内容がよく分からないので差戻しとなった。

   ・常任理事においての金銭面など事務関係の問い合わせは事務局長（森元さん）

   に問い合わせること。

Ⅲ．報告事項

１．広報委員会からの報告

・ 旧ホームページの閉鎖。

・ 現在運用スタートしているホームページについて支払（￥324,000）は完了した。

・ ランニングコストについては発生していない。

・ SSLについて・・・学校の HPは SSL化しているということなので、同窓会 HPに

ついても SSL化を検討する。まず広報委員会において協議する予定である。

・ 同窓会費の納入について、HPではカード決済はあるが、銀行の振込先が書かれて

いないので、銀行の振込先も掲載する。

・ インテルノス冬号 ２月の発送予定

２．バンコク同窓会

    平成３０年１１月２４日（土）に実施。

３．中部地区同窓会発起人会

    平成３０年１２月 １日（土）に実施。

以上、常任理事会議事録について 議事録署名人が確認致しました。

             議事録署名人  岡田 浩治  ［確認日：１月２３日］

             議事録署名人  井出 康弘  ［確認日：１月２２日］